
Instytut Fizjologii Roślin im. Franciszka Górskiego PAN w Krakowie informuje, że w 

dniach 14.01.2014 r. i 15.01.2014 r. do zamawiającego wpłynęły wnioski wykonawców 

dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu. 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

(tekst jednolity Dz. U. 2013 r., poz. 907 z późn. zm.), zamawiający przekazuje treść pytań wraz 

z wyjaśnieniem, których udzielono wykonawcom. 

 

1. Zapytanie nr I z dnia 14.01.2014 r.: 

Pytanie nr 1:  

„Zgodnie z zapisami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczącymi zakupu 

energii elektrycznej, proszę o wyjaśnienie i ewentualnie zmianę następujących kwestii 

treści ogłoszenia i SIWZ: 

Wnioskujemy niniejszym o zmianę treści zapisów umowy, poprzez: 

1. wykreślenie par. 4 ust. 2 pkt a- ponieważ dostawa energii elektrycznej wykracza poza 

zakres przedmiotu umowy. Usługa dostawy jest uerulowana w umowie dustrybucyjnej.” 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający zmienia treść § 4 ust. 2 pkt. a - Istotnych Postanowień Umowy 

stanowiących załącznik nr 2 do SIWZ. 

Przed zmianą: 

„Do obowiązków Wykonawcy należy: 

nieprzerwane dostarczanie energii elektrycznej do punktów poboru wskazanych przez 

zamawiającego:” 

Po zmianie: 

Do obowiązków Wykonawcy należy: 

nieprzerwane dostarczanie energii elektrycznej do punktów poboru wskazanych przez 

zamawiającego – zgodnie z obowiązującą taryfą. 

Pytanie nr 2: 

„Zgodnie z zapisami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczącymi zakupu 

energii elektrycznej, proszę o wyjaśnienie i ewentualnie zmianę następujących kwestii 

treści ogłoszenia i SIWZ: 

2. zmianę par. 4 ust. 2 pkt b poprzez wykreślenie zobowiązać dotyczących parametrów 

technicznych ee, za które to odpowiada lokalny OSD” 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Pozostaje bez zmiany. 

 

2. Zapytanie nr II z dnia 14.01.2014 r.: 

Pytanie nr 1: 

„Czy układ pomiarowy obiektów objętych procedurą zmiany sprzedawcy jest dostosowany 

do zasad TPA?” 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Wyjaśnienie: za realizację tego punktu odpowiada Wykonawca.  

Wykonawca w imieniu Zamawiającego realizuję procedurę zmiany sprzedawcy w sposób 

niepowodujący przerwy w dostawie energii elektrycznej (patrz: opis przedmiotu 

zamówienia – załącznik nr 4).  



Jeżeli wystąpi konieczność przystosowania układów pomiarowych, których właścicielem 

jest Zamawiający, do zasad TPA i wynikająca z tego faktu konieczność poniesienia 

kosztów to Zamawiający pokryje koszty przystosowania liczników do zmiany sprzedawcy. 

Pytanie nr 2: 

„ Jaki jest okres wypowiedzenia dotychczasowych umów?” 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Wyjaśnienie: za realizację tego punktu odpowiada Wykonawca. 

Pytanie nr 3: 

„Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia zamiany sprzedawcy w 

wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca 

będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy : 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa (obecna i nowa); 

- moc umowna; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE;” 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

w wersji elektronicznej z rozszerzeniem *.xls (Excel). 

Pytanie nr 4: 

„Czy zamiawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?” 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną. 

Pytanie nr 5: 

„Czy Zamwaiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w przypadku zmiany 

przepisów Prawo Energetyczne?” 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w przypadku zmiany przepisów 

Prawa Energetycznego regulujących tą kwestię. 

 

3. Zapytanie nr III z dnia 15.01.2014 r.: 

Pytanie nr 1: 

„Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu wypowiedzenia umowy 

kompleksowe] dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej: 

W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego 

dokonania wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż 



informacja ta jest istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu 

rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów” 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Wyjaśnienie: za realizację tego punktu odpowiada Wykonawca.  

Wykonawca w imieniu Zamawiającego realizuję procedurę zmiany sprzedawcy w sposób 

niepowodujący przerwy w dostawie energii elektrycznej (patrz: opis przedmiotu 

zamówienia – załącznik nr 4).  

Pytanie nr 2: 

„Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający, przekaże niezbędne dane do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie 

po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych 

do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa (obecna i nowa); 

- moc umowna; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy, 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

* data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE” 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

w wersji elektronicznej z rozszerzeniem *.xls (Excel). 

Pytanie nr 3: 

„Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy wszystkie punkty poboru 

Zamawiającego rozliczane w taryfie B, posiadają układy pomiarowo - rozliczeniowe 

dostosowane do zmiany sprzedawcy? Jeśli nie, to prosimy o określenie przedziału 

czasowego, w którym nastąpi ich dostosowanie. Czy Zamawiający jest świadomy tego, że 

musi to zrobić na własny koszt, a ewentualna procedura potrwa 2-3 miesiące? Informujemy, 

iż zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Państwa Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego właścicielem układu pomiarowego w grupie taryfowej B jest 

odbiorca energii, czyli Państwo, zatem do Państwa należą wszelkie koszty związane z 

dostosowaniem układu do wymogów zmiany sprzedawcy energii. Fakt, czy układy 

pomiarowe są dostosowane do w/w wymogów ma bezpośredni wpływ na termin rozpoczęcia 

dostaw energii. Brak takiego dostosowania może spowodować niemożność wykonania 

umowy z winy Zamawiającego lub opóźnić rozpoczęcie dostaw.” 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Wyjaśnienie: za realizację tego punktu odpowiada Wykonawca.  



Wykonawca w imieniu Zamawiającego realizuję procedurę zmiany sprzedawcy w sposób 

niepowodujący przerwy w dostawie energii elektrycznej (patrz: opis przedmiotu 

zamówienia – załącznik nr 4).  

Jeżeli wystąpi konieczność przystosowania układów pomiarowych, których właścicielem 

jest Zamawiający, do zasad TPA i wynikająca z tego faktu konieczność poniesienia 

kosztów to Zamawiający pokryje koszty przystosowania liczników do zmiany sprzedawcy. 

Pytanie nr 4: 

„Zwracamy się z prośbą o zmianę § 4 ust 2 pkt d Istotne Postanowienia Umowy. 

Wykonawca informuje, źe pracuje od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:00 do 

15:00 i w tym przedziale czasowym może przyjmować od Zamawiającego zgłoszenia i 

reklamacje dotyczące realizacji umowy.” 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający nie zmienia zapisu § 4 ust 2 pkt. d Istotne Postanowienia Umowy. 

 

 

 Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, 

dokonuje zmiany treści specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia, zgodnie z udzielonymi wyżej odpowiedziami na 

pytania wykonawców. 

Powyższe stanowi integralną część specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia. 

 


